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saadan Ordning, gøre Indstilling til Ministeriet om, at en 
større eller mindre Del - af de med en sagkyndig Istand- 
sættelse eller nødvendig Vedligeholdelse forbundne Udgifter 
afholdes af en paa Finansloven dertil særlig given Bevilling. 
Overstiger Beløbet 20,000 Kr., bliver dette at bevilge ved' 
særlig Lov. 홢 Agtes der paa en af de under Klasse B. 
henhørende Bygninger udført Arbejder" der gaar ud over 
almindelig Vedligeholdelse, er Ejeren pligtig til 8 Uger inden 
Arbejdets Paabegyndelse at indsende Meddelelse herom led- 
saget af Beskrivelse i to Eksemplarer til det særlige Byg- 
ningssyns Formand. Finder Bygningssynet, at de foreslaaede 
Arbejder vil medføre Forandringer i Bygningens Stil, Karakter 
og historiske Betydning, lader det uden Udgift for Ejeren 
Forslaget gennemgaa og tilbagesender det med sine mulige 

. 홢Ændringsforslag. Skønner Bygningssynet det nødvendigt, 
lader det Bygningen undersøge inden Udløbet af nævnte 
Frist. Den herved mulig paaførte Skade godtgøres Ejeren 
a.f Bygningssynet. Ønsker Ejeren ikke at følge Bygningssynets 
Raad, skal han give det Meddelelse derom. 홢 Beskadigelser, 
der med Ejerens eller Brugerens Vidende og Villie tilføjes 
'en paa Fortegnelsen under Klasse A. henhørende Bygning, 
kan Bygningssynet, naar Hensynet til - Ønskeligheden af 
Bygningens uforandrede Bevaring * kræver Beskadigelsen 
fjernet, under sin - Ledelse'lade< udbedre paa Ejerens eller 
Brugerens- Bekostning, s'aal8des at Bygningen saa vidt muligt 
bringes tilbage til den Tilstand, hvori den befandt sig, inden 
Beskadigelsen fandt Sted; det d'ertil medgaaede Beløb , kan 
inddrives hos Ejeren eller Brugeren ved Udpantning. 홢 
Erfarer Bygningssynet, at en paa Fortegnelsen under Klasse 
A. henhørende Bygning vahrøgtes, skal det. lade den under- 
søge, og hvis det da skønnes nødvendigt, -kan det med 
Ministerens Samtykke paalægge Ejeren .at foretage den-til 
Bygningens Bevaring fornødne Istandsættelse indenfor en 
rimelig Frist. Er det paabudte Istandsættelsesarbejde ikke 
udført inden- Fristens 'Udløb, kan Synet lade det foretage 
'paa Ejeréns Bekostning, og det dertil medgaaede Beløb kan 
inddrives hos ham ved Udpantning.. Dersom Udgifterne 
overstiger, hvad den økonomisk ogi teknisk, nødvendige 
Istandsættelse vilde kræve, godtgøres det overskydende Beløb 
Ejeren af Bygningssynet. '홢- Enhver ved Brand eller anden 


